

Descripcion	Acumulado al 31/07/2019	Acumulado al 31/08/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	966,579,730.20	1,030,008,414.67
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-166,835,882.00	-169,265,161.96
A costo Amortizado	101,166,258.79	110,681,187.44
Total resultados por instrumentos financieros	900,910,106.99	971,424,440.15
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	1,816,112.09	1,816,112.09
Total Ingresos por servicios	1,816,112.09	1,816,112.09
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	1,010,908.69	1,064,197.09
Gastos por comisiones y servicios	-25,172,537.77	-27,947,526.26
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-24,161,629.08	-26,883,329.17
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-279,565,724.01	-302,063,532.60
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-279,565,724.01	-302,063,532.60
Gastos de administracion y Comercializacion	-131,058,646.56	-148,098,363.59
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-21,744,761.62	-16,647,586.86
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	25,191,737.71	26,710,943.32
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	3,446,976.09	10,063,356.46
Resultado antes del impuesto sobre la renta	471,387,195.52	506,258,683.34
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	471,387,195.52	506,258,683.34